
Fahrpl_AB_25_26_.docx/ 26. Juni 2025 

Schulbus Teufen    Bus A & B   2025 / 26  Gültig ab 11. August 2025 

 
 

B
u

s
 A

 

 Kurs 1  Kurs 2  Kurs 3  Kurs 4   

Schwanen 07.54  12.00  13.18  16.00   

Battenhaus 07.56  11.59  13.20  15.59   

Hautetenstrasse 07.58  11.57  13.22  15.57   

Liebegg / Jonenwatt 08.01  11.54  13.25  15.54   

Schulhausstrasse 08.05  11.50  13.29  15.50   

Hechtremise   11.40    15.40   

Dorfplatz Kirche / Bhf 08.10         

          

       Kurs 1           Kurs 2    Kurs 3    Kurs 4     Kurs 5 

B
u

s
 B

 

Feld 07.32  11.53  12.56  15.53   

Jägerei  ** 07.34  11.57   13.03 **  15.57   

Schäflisegg 07.39    13.07  16.00   

Turnhalle Dorf 07.43  11.50  13.12  15.50   

Dorfplatz Kirche 07.45    13.14     

Hechtremise          

Schulhaus Landhaus 07.48  11.45  13.18  15.45  16.45 

Schlatterlehn * 07.53  12.13 *  13.22  16.12  16.59 

Göbsistrasse 07.55  12.09  13.25  16.09   

Schulhaus Landhaus 08.00  12.06  13.30  16.05   

Turnhalle Dorf 08.05  12.03  13.35  16.02   

          

 
Telefon Studach: 071 335 70 75   * = Aussteigemöglichkeit  Beckenhüsli (nur Kurse 2)    ** = Einsteigemöglichkeit Jonenbühl  (nur Kurs 3) 



Fahrpl_AB_25_26_.docx/ 26. Juni 2025 

  Ein- & Ausstiegsorte (bei Bedarf) 

  

Bus A  

Hinterbüel Abzweigung Wonnenstein (in beiden Fahrrichtungen) 

Schwanen Einmündung Schwantlenstrasse & Einmündung Gmündenstrasse 

Battenhaus Vorplatz Hörler (in beiden Richtungen) 

Hautetenstrasse Einmündung in Battenhausstrasse / Postauto-Haltestellen 

Liebegg / Jonenwatt Parkplatz / Wendeplatz 

Schulhausstrasse Rondelle Schulhausstrasse Niederteufen 

Turnhalle Dorf Parkplatz vor Turnhalle Dorf (hinter SPAR-Ladengeschäft) 

Schulhaus Landhaus Schulbus-Parkplatz Landhausstrasse 

Dorfplatz Treppe Dorfplatz bei Treppe evang. Kirche (nur zum Aussteigen) 

Hechtremise Hechtplatz neben Remise bei den Bäumen 

  

Bus B  

Feld Abzweigung Stocken 

Jonenbüel Jonenbüel Zufahrt Stall Eugster        (nur Kurs 3 bei Bedarf) 

Jägerei Stall beim Restaurant 

Schäflisegg bei Haus Kuster 

Turnhalle Dorf Parkplatz vor Turnhalle Dorf (hinter SPAR-Ladengeschäft) 

Dorfplatz Treppe Dorfplatz bei Treppe evang. Kirche (nur zum Aussteigen) 

Hechtremise Hechtplatz neben Remise bei den Bäumen 

Schulhaus Landhaus Schulbus-Parkplatz Landhausstrasse 

Schlatterlehn Abzweigung Müller / Hörler 

Beckenhüsli Abzweigung Lehn / Bruggtobel      (nur Kurs 2 bei Bedarf) 

Göbsistrasse Abzweigung Schlatterlehnstrasse / Göbsistrasse 

  

 
Die angegebenen Zeiten sind die Abfahrts-Zeiten des Schulbusses beim jeweiligen Einsteigeort. Sie sind für das ganze Schuljahr verbindlich. 
Es können keine Verspätungen der Schüler abgewartet werden.   

▪ Abmeldungen:  
• für spätere Kurse – dem Fahrer einen Zettel übergeben oder Büro Studach telefonieren. 
• Für den nächsten/aktuellen Kurs - Büro Studach telefonieren! 071 335 70 75    Bitte keine E-Mail/SMS/Threema usw. 


